

## ارمنستان حاضر به برقراری روابط با ترکیه شده است

روزنامه «وزگلا»، در ارمنستان تغییراتی در قدرت حاکمه بوجود آمده است و این به منزله آغاز تغییراتی در سیاست خارجی این کشور است.

سرویس ارمنستان/خبرگزاری آران خبرگزاری آران/سرویس ارمنستان: روزنامه «وزگلا»، در ارمنستان تغییراتی در قدرت حاکمه بوجود آمده است و این به منزله آغاز تغییراتی در سیاست خارجی این کشور است.

به گزارش خبرگزاری آران به نقل از رسانه ها، رهبر جدید ارمنستان تا قبل از انتخابات قول می داد تا این کشور را تا سطحی جدید بالا ببرد. یکی از محرکهای مهم برای جان بخشیدن به وضعیت اقتصادی نه چندان مناسب ارمنستان می تواند توسعه روابط با ترکیه باشد.

سرژ سرکیسیان، نخست وزیر سابق و رئیس جمهوری منتخب ارمنستان اخیرا اعلام آمادگی کرده است که روابط دیپلماتیک با ترکیه را از سر بگیرد. سرکیسیان اخیرا در مصاحبه ای با روزنامه «راسیسکایا گازیه تا» خاطرنشان ساخت: «ما همواره گفته و باز هم می گوئیم که ارمنستان حاضر است حتی همین فردا روابط دیپلماتیک خود با ترکیه را بدون هیچ پیش شرطی از سر بگیرد. ولی این ترکیه است که درخواستهای کاملا عجیب و غریبی برای برقراری روابط دیپلماتیک از ارمنستان نموده است.»

البته در این خصوص بسیاری از مسائل به ارمنستان مربوط نمی شود، به همین دلیل ایروان باید همچنان صبر کند تا عکس العمل عبدالله گل، رئیس جمهوری و اردوغان، نخست وزیر ترکیه نسبت به اظهار نظر سرکیسیان چه خواهد بود. سرکیسیان گفته بود: «متأسفانه، ترکیه فعلا آمادگی چنین گامی را ندارد و می توان گفت که توپ اکنون در زمین آنکارا قرار دارد.»

به نوشته این روزنامه، مشکل چندین و چند ساله بین ارمنستان و ترکیه به قضیه نسل کشی ارمنه توسط حکومت عثمانی باز می گردد. ترکیه بطور مرسوم اتهام مربوط به کشتار نیم میلیون ارمنه در سالهای جنگ جهانی اول توسط عثمانی را تکذیب کرد و نسبت به انتقاداتی که از سوی غرب در این خصوص به آن می شود، عکس العملی بسیار منفی دارد. این در حالی است که واقعیت نسل کشی ارمنه از سوی کشورهای بسیاری از جمله روسیه، فرانسه، لیتوانی، اروگوئه و اکثر ایالتهای آمریکا، بعلاوه پارلمانهای کشورهای هم چون ایتالیا، آلمان، آرژانتین، بلژیک، ولز، کانادا، لهستان و سوئیس، پذیرفته شده است. کارشناسان روسی بر این عقیده اند که مسئله توسعه روابط با آنکارا، دورنمای روشنی را پیش روی ایروان خواهد گشود، هر چند این مسئله برای ارمنستان يك سازش بشمار می رود که تاکنون در تاریخ این کشور سابقه نداشته است. پایان پیام.